
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

VIEŠOJO VALDYMO IR SOCIALINĖS POLITIKOS GRUPĖ  

 

PAŽYMA 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 29 D. NUTARIMO NR. 822 „DĖL 

FORMALIOJO PROFESINIO MOKYMO LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO (TAP-19-416; TAIS NR.: 18-14002(3)) 

2019-04-03 Nr. NV-924 

Vilnius 

 

Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

 

Projekto tikslas: patikslinti Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisykles, jas suderinant 

su pasikeitusiomis Profesinio mokymo įstatymo nuostatomis.  

 

Dabartinė situacija: šiuo metu Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisyklėse nustatyta: 

- reikalavimai juridiniams ir fiziniams asmenims (toliau – asmenys), norintiems gauti licenciją 

vykdyti formalųjį profesinį mokymą – profesijos mokytojai, teorinio ir praktinio mokymo vietos turi 

atitikti profesinio mokymo programose ir Profesinio mokymo įstatyme nustatytus reikalavimus; 

mokymo patalpos turi būti aprūpintos materialiaisiais ištekliais ir kt.; 

- licencijų išdavimo, dokumentų nagrinėjimo, licencijų registravimo tvarka ir terminai - norint gauti 

licenciją ŠMSM turi būti pateikta paraiška ir atitinkami dokumentai; licencija išduodama per 30 

k.d.; esant dokumentų trūkumams jie turi būti pašalinami per 10 k.d.; licencija registruojama 

licencijų registre ir kt.; 

- licencijų papildymo ir patikslinimo tvarka - norint papildyti turimą licenciją naujomis mokymo 

programomis reikia iš naujo ŠMSM teikti atitinkamus dokumentus licencijai gauti; dokumentai 

pakartotinai vertinami ir licencija išduodama per 30 k.d.; pasikeitus duomenims licencijos turėtojas 

ŠMSM apie tai turi informuoti per 10 d.d. ir kreiptis dėl licencijos patikslinimo ir kt.; 

- licencijos galiojimo sustabdymo, panaikinimo, licencijuojamos veiklos sąlygos ir kt. - nustačius 

neatitikimus reikalavimams ŠMSM ministras gali priimti sprendimą sustabdyti licencijos galiojimą 

30 k.d.; apie licencijos galiojimo sustabdymą informuojama; pašalinus trūkumus licencijos 

galiojimas gali būti atnaujinamas, trūkumų nepašalinus licencija panaikinama ir kt. 

 

Projekto esmė: Formaliojo profesinio mokymo licencijavimo taisyklėse patikslinama: 

 -licencijų išdavimo, dokumentų nagrinėjimo tvarka ir terminai - juridiniai ar fiziniai asmenys turės 

teisę vykdyti ne tik formaliojo profesinio mokymo programas, bet ir jų modulius; sprendimas dėl 

licencijos išdavimo turės būti pateiktas asmenims per 20 d.d.; nustačius pateiktų dokumentų 

trūkumus ŠMSM per 10 d.d. turės apie tai informuoti pasikreipusį asmenį; trūkumai turės būti 

pašalinti per 20 d.d. ir kt.; 

- licencijos panaikinimo, galiojimo sustabdymo sąlygos ir terminai – licencija galės būti 

panaikinama jei asmuo nepradės veiklos per 2 m. nuo licencijos išdavimo dienos arba nevykdys 

veiklos ilgiau kaip 2 m., taip pat licencija bus panaikinama pakartotinio vertinimo metu neigiamai 

įvertinus profesinio mokymo įstaigos veiklą; ŠMSM sprendimą dėl licencijos panaikinimo turės 

priimti per 20 d.d; nustačius atitinkamų reikalavimų trūkumus licencijos galiojimas galės būti 

stabdomas 20 d.d.; 

- procedūriniai licencijavimo tvarkos reikalavimai – įtvirtinama prievolė licenciją turintiems 

profesinio mokymo teikėjams teikti ir teisės aktų nustatyta tvarka leisti tikrinti informaciją, susijusią 

su išduota licencija, taip pat per 5 d.d. pranešti apie pasikeitusius licencijoje nurodytus duomenis. 
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Derinimas: projektas derintas su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Europos teisės departamentu, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija. Dėl Teisingumo 

ministerijos ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabų, į kurias neatsižvelgta, teikiama 

derinimo pažyma. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: projektas susijęs su Vyriausybės programos 127.4 papunktyje 

numatytomis nuostatomis „plėtosime patrauklią ir lanksčią profesinio mokymo sistemą, apimančią 

pirminį ir tęstinį profesinį mokymą, suderintą su darbo rinkos poreikiais...“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada. Svarstytina, ar nebūtų tikslinga nutarimo projekto 10 ir 14 punktuose 

peržiūrėti siūlomus nustatyti patvirtinimo/informavimo terminus.    

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir likusias nesuderintas 

nuostatas su Teisingumo ministerija ir Ekonomikos ir inovacijų ministerija, siūlome projektą 

svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.  
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